２０２４年１月２６日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 YMFG ZONE プラニング

中国地域におけるベンチャー型事業承継普及に向けた

事業承継セミナー開催について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社であるＹＭＦＧ ＺＯ

ＮＥプラニング（代表取締役 藏重 嘉伸）は、中国地域における後継者のイノベーション創出に向

けた取り組みとして、事業承継に悩む多くの事業者のベンチマークとなる事例を共有し、多種多様

なロールモデルの創出を目指すとともに、イノベーション推進に向けた支援体制の強化を目的とし

たセミナーを開催しますので、下記のとおりお知らせします。事業承継に関心を持つ多くの事業者

や支援機関の皆さまのご参加をお持ちしております。

記

１．開催概要

（１）アトツギセミナー２０２４

テーマ
後継者がつなぐ新たな価値とは

～アトツギによるイノベーションのススメ～

目的

既にアトツギベンチャーとして活躍している事業者やアトツギベンチャーを目指

している事業者を登壇者として招き、トークセッションにてそれぞれの本音を聞

くことで、参加した後継者さまのアトツギベンチャーとしての機運醸成を図ると

ともに、ネットワーキングの機会を創出します。

日時
①２０２４年２月１３日（火）１８：００～１９：３０

②２０２４年２月２６日（月）１８：００～１９：３０

会場

①『ももスタ』 ＴＳＵＴＡＹＡ ＢＯＯＫＳＴＯＲＥ岡山内

住所：岡山市北区駅前町１－８－１８ イコットニコット２Ｆ

②米子コンベンションセンター

住所：鳥取県米子市末広町２９４

開催形態 ハイブリット開催（現地定員３０名）

対象者

➢ アトツギベンチャーに関心のある事業者、支援機関の方

➢ 創業・ベンチャーに関心のある方

＜特に以下の方はおすすめ＞

・家業を引継ぐ予定（引継ぎ済み）の後継者

・家業を引継ぐか迷っている後継者候補

・家業を引継いでほしい代表者 など

内容

・オープニング

・イントロダクション「アトツギベンチャーとは」

・先進事例インプット

・トークセッション「アトツギによるイノベーションのススメ」

・クロージング

・ネットワーキング（名刺交換など）

- 2 -

参加費 無料

申込期限
①２０２４年２月９日（金）正午

②２０２４年２月２２日（木）正午

申込方法
別紙「アトツギセミナー２０２４チラシ」の申込フォームＵＲＬまたは２次元コ

ードよりお申し込みください。

（２）アトツギ支援セミナー２０２４

テーマ
全国のアトツギ支援の最前線！

～後継者支援の可能性とは～

目的

中国地域内外で既にアトツギ支援を行い、成果を上げている自治体、支援機関の

主担当者を登壇者として招き、トークセッションにてそれぞれの本音を聞くこと

で、参加した支援機関担当者のアトツギ支援の機運を高めるとともに、ネットワ

ーキングの機会を創出します。

日時
①２０２４年２月１４日（水）１５：３０～１７：００

②２０２４年２月２７日（火）１５：３０～１７：００

会場

①『ももスタ』 ＴＳＵＴＡＹＡ ＢＯＯＫＳＴＯＲＥ岡山内

住所：岡山市北区駅前町１－８－１８ イコットニコット２Ｆ

②米子コンベンションセンター

住所：鳥取県米子市末広町２９４

開催形態 ハイブリット開催（現地定員３０名）

対象者

・アトツギ支援に関心を持つ自治体、金融機関、支援機関のご担当者

・アトツギベンチャーに関心のある事業者の方

・創業・ベンチャーに関心のある方

内容

・オープニング

・イントロダクション「アトツギベンチャーとは」

・先進事例インプット

・トークセッション「アトツギ支援の最前線！」

・クロージング

・ネットワーキング（名刺交換など）

参加費 無料

申込期限
①２０２４年２月９日（金）正午

②２０２４年２月２２日（木）正午

申込方法
別紙「アトツギ支援セミナー２０２４チラシ」の申込フォームＵＲＬまたは２次

元コードよりお申し込みください。

＜主催＞独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部

＜協力＞中国経済産業局、ももスタ（ももたろう・スタートアップカフェ）

＜運営＞ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

２．アトツギベンチャーとは

後継者が会社の成長と永続にコミットすることを目的に、若手後継者が世代交代を機に、先代

から受け継ぐ有形・無形の経営資源を活用し、リスクや障壁に立ち向かいながら、新規事業、業

態転換、新市場参入など、新たな領域に挑戦することで、社会に新たな価値を生み出すこと。

- 3 -

３．山口フィナンシャルグループのサステナビリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリ

アリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベーシ

ョン創出、地域産業の成長サポート」の実現に資する取り組みです。

以 上

  【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 地域マネジメント事業部

担当：西田 ＴＥＬ：０８０－７４１７－４３９７

後
継
者
が
つ
な
ぐ
新
た
な
価
値
と
は

～
ア
ト
ツ
ギ
に
よ
る
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
の
ス
ス
メ
～

2024

2月13日（火）

■参加費無料
■対象者

アトツギベンチャーに関心のある事業者、支援機関の方

創業・ベンチャーに関心のある方

（特に以下の方はおすすめ!!）

 家業を引継ぐ予定（引継ぎ済み）の後継者

 家業を引継ぐか迷っている後継者候補

 家業を引継いでほしい代表者

18:00-19:30

※駐車場については近隣のコインパーキングをご利用ください
（駐車サービスはございません）

開催会場 申込方法
お申込は

こちらから

『ももスタ（ももたろう・スタートアップカフェ）』
TSUTAYA BOOKSTORE岡山内

岡山市北区駅前町1－8－18 イコットニコット2F

アクセス: JR「岡山駅」より徒歩5分

■問い合わせ先

080-4901-5054

YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

■WEB申込

https://forms.office.com/r/gTfLh04Ag4

アトツギとは・・・

先代から受け継いだ価値を、時代に合わせてアップデートする

ことで、その次の世代に託す時まで、存続にコミットする個人。

アトツギ セミナー 2024 ㏌岡山

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部  協力:経済産業省 中国経済産業局、ももスタ

■リアル開催
定員 会場 ▷ 30名（先着順）

※オンラインでの参加も可能です

プログラム
18：00‐18：05 オープニング

18：05‐18：15 イントロダクション「アトツギベンチャーとは」

一般社団法人ベンチャー型事業承継

18：15‐18：30 先進事例インプット

株式会社YMFG ZONEプラニング

18：30‐19：25 トークセッション「アトツギによるイノベーションのススメ」

株式会社中特ホールディングス 吉本氏 両備産業株式会社 竹原氏

19：25‐19：30 クロージング

19：30 ～ ネットワーキング（名刺交換など）

モデレーター

他県でのセミナー開催予定

パネリスト

吉本 龍太郎 氏

株式会社中特ホールディングス取締役

【個人情報の取り扱いについて】

セミナーのお申込みにあたり登録いただいた個人情報については、事務局

（（独）中小企業基盤整備機構及び㈱YMFG ZONEプラニング（本事業に

係る（独）中小企業基盤整備機構からの請負事業者））が本セミナーの運

営及び（独）中小企業基盤整備機構からの経営支援に関連する情報提供の

ために使用させて頂きます。当該個人情報の第三者（業務委託先を除く）

への提供または開示はいたしません。 ただし、ご本人の同意がある場合

および法令に基づき要請された場合については、当該個人情報を提供でき

るものといたします。

2月26日（月）

2024年

18:00-19:30

竹原 奈那 氏

両備産業株式会社

山口県周南市出身。金融業界での就職後、事業
承継のため2018年にUターン。事業構想大学院
大学で修士を取得後、地元の起業･新規事業風土
を育むために2020年に第一回StartupWeekend
周南を開催。現在は、廃棄物処理を主事業とす
る中特グループの新規事業開発等を担当。廃棄
物アート事業の他、遺品整理、プログラミング
スクールも展開中。

岡山市出身。大学卒業後、肥料、化学品メー
カーへ半年間研修に行き、全国の農業を視察し
ながら肥料や農業について学ぶ。家業は岡山県
の足守で肥料や農業資材の卸売業をするかたわ
ら、米の栽培、集荷、販売も行っている。農業
業界を盛り上げるべく奮闘中。

学生時代に沢木耕太郎に憧れ、シルクロードを半年間放浪。好きが高じて

秘境系旅行会社の添乗員に。その後、家業である和紙問屋のオオウエにて

新規事業開発に従事。新ブランドを作り、全国2,000局の郵便局での展開や、

マツコの知らない世界などに登場。色々あって退職後、豪ビジネススクール

にて新規事業開発の修士号を取得後、一般社団法人ベンチャー型事業承

継に参画。コーチングを学びながら、アトツギの気持ちに寄り添った事業開

発に伴走する。関西大学非常勤講師、関西学院大学大学院講師、近畿大

学博士課程在学中（アトツギのキャリア研究）

場所:米子コンベンションセンター

住所:鳥取県米子市末広町294

アクセス:JR「米子駅」北口から徒歩５分

※異なったパネリストが登壇します!

大上 博行 氏

一般社団法人ベンチャー型事業承継

事務局⾧

関西大学非常勤講師

先輩アトツギ

【お問合せ先】

運営事務局

株式会社 YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

TEL: 080-4901-5054（平日9:00~17:30）

WEB:https://forms.office.com/r/FMWhVBmduc

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部

協力:経済産業省 中国経済産業局、ももスタ お問い合わせは
こちらから↓↓

後
継
者
が
つ
な
ぐ
新
た
な
価
値
と
は

～
ア
ト
ツ
ギ
に
よ
る
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
の
ス
ス
メ
～

2024

2月26日（月）

■参加費無料
■対象者

アトツギベンチャーに関心のある事業者、支援機関の方

創業・ベンチャーに関心のある方

（特に以下の方はおすすめ!!）

 家業を引継ぐ予定（引継ぎ済み）の後継者

 家業を引継ぐか迷っている後継者候補

 家業を引継いでほしい代表者

18:00-19:30

開催会場 申込方法
お申込は

こちらから

■問い合わせ先

080-4901-5054

YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

アトツギとは・・・

先代から受け継いだ価値を、時代に合わせてアップデートする

ことで、その次の世代に託す時まで、存続にコミットする個人。

アトツギ セミナー 2024 ㏌米子

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部  協力:経済産業省 中国経済産業局

■リアル開催
定員 会場 ▷ 30名（先着順）

※オンラインでの参加も可能です

『米子コンベンションセンター』
鳥取県米子市末広町294

アクセス:

JR「米子駅」北口から徒歩５分
■WEB申込

https://forms.office.com/r/gTfLh04Ag4
※駐車場についてはビッグシップ前駐車場（米子駅前簡易駐車場）

に駐車ください。駐車料金が割引となりますので、駐車券をご持参

ください。

プログラム
18：00‐18：05 オープニング

18：05‐18：15 イントロダクション「アトツギベンチャーとは」

一般社団法人ベンチャー型事業承継

18：15‐18：30 先進事例インプット

株式会社YMFG ZONEプラニング

18：30‐19：25 トークセッション「アトツギによるイノベーションのススメ」

株式会社若林平三郎商店 若林氏

有限会社村岡オーガニック 村岡氏

19：25‐19：30 クロージング

19：30 ～ ネットワーキング（名刺交換など）

モデレーター

他県でのセミナー開催予定

パネリスト

若林 美樹 氏

株式会社若林平三郎商店 取締役

【個人情報の取り扱いについて】

セミナーのお申込みにあたり登録いただいた個人情報については、事務局

（（独）中小企業基盤整備機構及び㈱YMFG ZONEプラニング（本事業に

係る（独）中小企業基盤整備機構からの請負事業者））が本セミナーの運

営及び（独）中小企業基盤整備機構からの経営支援に関連する情報提供の

ために使用させて頂きます。当該個人情報の第三者（業務委託先を除く）

への提供または開示はいたしません。 ただし、ご本人の同意がある場合

および法令に基づき要請された場合については、当該個人情報を提供でき

るものといたします。

2月13日（火）

2024年

18:00-19:30

村岡 佑基 氏

有限会社村岡オーガニック 代表取締役

岡山県倉敷市出身。江戸時代創業の家業を継ぐ
ため東京からUターン。2023年に宅建業免許を
取得し、新規事業2件を立ち上げ。
事業承継に向け、既存事業（運輸／飲食／不動
産賃貸業）の引継ぎ中。第4回アトツギ甲子園地
方大会出場予定。

大学では農業を学び、卒業後は世界有数の農業
国であるオランダへ渡り、1年間の農業研修に
参加。「もっと様々な世界を見たい」と思い立
ち、大阪の人材派遣会社へ就職し奔走するも、
東日本大震災をきっかけに鳥取県へのUターン
を決意。現在は父親が創業した会社で花苗・野
菜苗の生産販売を営む。また、2020年から始
めたYouTube「花農家ゆうき」は登録者8.5万
人のチャンネルに成⾧。

学生時代に沢木耕太郎に憧れ、シルクロードを半年間放浪。好きが高じて

秘境系旅行会社の添乗員に。その後、家業である和紙問屋のオオウエにて

新規事業開発に従事。新ブランドを作り、全国2,000局の郵便局での展開や、

マツコの知らない世界などに登場。色々あって退職後、豪ビジネススクール

にて新規事業開発の修士号を取得後、一般社団法人ベンチャー型事業承

継に参画。コーチングを学びながら、アトツギの気持ちに寄り添った事業開

発に伴走する。関西大学非常勤講師、関西学院大学大学院講師、近畿大

学博士課程在学中（アトツギのキャリア研究）

大上 博行 氏

一般社団法人ベンチャー型事業承継

事務局⾧

関西大学非常勤講師

先輩アトツギ

※異なったパネリストが登壇します!

場所:『ももスタ（ももたろう・スタートアップカフェ）』

TSUTAYA BOOKSTORE岡山内

住所:岡山市北区駅前町1－8－18

イコットニコット2F

アクセス: JR「岡山駅」より徒歩5分

【お問合せ先】

運営事務局

株式会社 YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

TEL: 080-4901-5054（平日9:00~17:30）

WEB:https://forms.office.com/r/FMWhVBmduc

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部

協力:経済産業省 中国経済産業局 お問い合わせは
こちらから↓↓

全
国
の
ア
ト
ツ
ギ
支
援
の
最
前
線
！

■リアル開催

アトツギ支援 セミナー

2024

2月14日（水）

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部  協力:経済産業省 中国経済産業局、ももスタ

～
後
継
者
支
援
の
可
能
性
と
は
～

定員 会場 ▷ 30名（先着順）

※オンラインでの参加も可能です

アトツギとは・・・

先代から受け継いだ価値を、時代に合わせてアップデート

することで、その次の世代に託す時まで、存続にコミット

する個人

■問い合わせ先

080-4901-5054
『ももスタ（ももたろう・スタートアップカフェ）』

TSUTAYA BOOKSTORE岡山内

岡山市北区駅前町1－8－18 イコットニコット2F

アクセス: JR「岡山駅」より徒歩5分

※駐車場については近隣のコインパーキングを

ご利用ください（駐車サービスはございません）

申込方法
お申込は

こちらから開催会場

YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

■WEB申込

https://forms.office.com/r/EUqN5cd4ud

2024 ㏌岡山

■参加費無料

■対象者

15:30-17:00

アトツギ支援に関心を持つ自治体、金融機関、支援機関の担当者

創業・ベンチャーに関心のある方

事業者の方も大歓迎!

プログラム
15：30‐15：35 オープニング

15：35‐15：45 イントロダクション「アトツギベンチャーとは」

一般社団法人ベンチャー型事業承継

15：45‐16：00 先進事例インプット

株式会社YMFG ZONEプラニング

16：00‐16：55 トークセッション「アトツギ支援の最前線！」

岡山市 松田氏・大分県 別所氏・京都信用保証協会 村井氏

16：55‐17：00 クロージング

17：00 ～ ネットワーキング（名刺交換など）

場所:米子コンベンションセンター

住所:鳥取県米子市末広町294

アクセス:JR「米子駅」北口から徒歩５分

※異なったパネリストが登壇します!

【個人情報の取り扱いについて】

セミナーのお申込みにあたり登録いただいた個人情報については、事務局

（（独）中小企業基盤整備機構及び㈱YMFG ZONEプラニング（本事業に

係る（独）中小企業基盤整備機構からの請負事業者））が本セミナーの運

営及び（独）中小企業基盤整備機構からの経営支援に関連する情報提供の

ために使用させて頂きます。当該個人情報の第三者（業務委託先を除く）

への提供または開示はいたしません。 ただし、ご本人の同意がある場合

および法令に基づき要請された場合については、当該個人情報を提供でき

るものといたします。

モデレーター

2月27日（火）

2024年

15:30-17:00

他県でのセミナー開催予定

パネリスト
松田 将治 氏
岡山市 創業支援・雇用推進課 課⾧補佐

別所 宏朗 氏
大分県商工観光労働部
経営創造・金融課 経営創造班 主査

村井 章大 氏
京都信用保証協会 企業支援部
経営支援課 課⾧補佐

1976年生まれ、岡山県倉敷市出身。大学卒業後紆余曲折
有り2003年に岡山市役所へ入庁。福祉、環境、地域振興
部門等を経て、2020年より産業観光局へ異動しスタート
アップ支援事業の担当となる。事業に関わっていく中、
イノベーションが創出される環境構築の必要性を痛感し、
支援事業拡大に注力。現在担当4年目を迎えている。

1987年生まれ、大分県中津市出身。大学卒業後、2010年
大分県庁入庁。県税事務所、廃棄物行政を経て2015年より
株式会社日本政策投資銀行（DBJ）に出向。DBJより帰庁
後は観光政策やラグビーワールドカップ2019運営に携わり、
2021年4月から現職。スタートアップ支援事業に加え、
2022年にアトツギベンチャー創出事業「GUSH!」を立ち上
げ。スタートアップ・アトツギ両輪で次世代県経済の担い
手育成にあたる。

2005年京都信用保証協会に入協。保証審査や債権管理、
広報業務など幅広い業務を経験し、2018年より経営支
援課に配属。数々の後継者支援プログラムの企画を行い、
アトツギ支援ネットワークの構築を通じた企業の成⾧と
地域経済活性化に取り組んでいる。

学生時代に沢木耕太郎に憧れ、シルクロードを半年間放浪。好きが高じて

秘境系旅行会社の添乗員に。その後、家業である和紙問屋のオオウエにて

新規事業開発に従事。新ブランドを作り、全国2,000局の郵便局での展開や、

マツコの知らない世界などに登場。色々あって退職後、豪ビジネススクール

にて新規事業開発の修士号を取得後、一般社団法人ベンチャー型事業承

継に参画。コーチングを学びながら、アトツギの気持ちに寄り添った事業開

発に伴走する。関西大学非常勤講師、関西学院大学大学院講師、近畿大

学博士課程在学中（アトツギのキャリア研究）

大上 博行 氏

一般社団法人ベンチャー型事業承継

事務局⾧

関西大学非常勤講師

【お問合せ先】

運営事務局

株式会社 YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

TEL: 080-4901-5054（平日9:00~17:30）

WEB:https://forms.office.com/r/FMWhVBmduc

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部

協力:経済産業省 中国経済産業局、ももスタ お問い合わせは
こちらから↓↓

全
国
の
ア
ト
ツ
ギ
支
援
の
最
前
線
！

■リアル開催

アトツギ支援 セミナー

2024

2月27日（火）

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部  協力:経済産業省 中国経済産業局

～
後
継
者
支
援
の
可
能
性
と
は
～

定員 会場 ▷ 30名（先着順）

※オンラインでの参加も可能です

アトツギとは・・・

先代から受け継いだ価値を、時代に合わせてアップデート

することで、その次の世代に託す時まで、存続にコミット

する個人

■問い合わせ先

080-4901-5054

『米子コンベンションセンター』
鳥取県米子市末広町294

アクセス:

JR「米子駅」北口から徒歩５分

※駐車場についてはビッグシップ前駐車場（米子駅前簡易駐車場）

に駐車ください。駐車料金が割引となりますので、駐車券をご持参

ください。

申込方法
お申込は

こちらから開催会場

YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

2024 ㏌米子

■参加費無料

■対象者
アトツギ支援に関心を持つ自治体、金融機関、支援機関の担当者

創業・ベンチャーに関心のある方

事業者の方も大歓迎!

15:30-17:00

■WEB申込

https://forms.office.com/r/EUqN5cd4ud

プログラム
15：30‐15：35 オープニング

15：35‐15：45 イントロダクション「アトツギベンチャーとは」

一般社団法人ベンチャー型事業承継

15：45‐16：00 先進事例インプット

株式会社YMFG ZONEプラニング

16：00‐16：55 トークセッション「アトツギ支援の最前線！」

株式会社みなと銀行 河田氏・福岡県 田中氏

16：55‐17：00 クロージング

17：00 ～ ネットワーキング（名刺交換など）

※異なったパネリストが登壇します!

【個人情報の取り扱いについて】

セミナーのお申込みにあたり登録いただいた個人情報については、事務局

（（独）中小企業基盤整備機構及び㈱YMFG ZONEプラニング（本事業に

係る（独）中小企業基盤整備機構からの請負事業者））が本セミナーの運

営及び（独）中小企業基盤整備機構からの経営支援に関連する情報提供の

ために使用させて頂きます。当該個人情報の第三者（業務委託先を除く）

への提供または開示はいたしません。 ただし、ご本人の同意がある場合

および法令に基づき要請された場合については、当該個人情報を提供でき

るものといたします。

モデレーター

2月14日（水）

2024年

15:30-17:00

他県でのセミナー開催予定

パネリスト
河田 健人 氏
株式会社みなと銀行 地域戦略部
チーフマネージャー

田中 理貴 氏
福岡県 商工部 新事業支援課
創業支援係 主任主事

2011年みなと銀行に入社。約5年間、主に法
人への融資業務に従事。幅広い分野を担当
し、各業界のビジネスモデルについて学ぶ。
2016年より地域戦略部に配属となり、ス
タートアップ支援、農業、観光、医療産業
誘致、公民連携をテーマとした、地方創
生・地域活性化案件に携わる。ハンズオン
支援では、スタートアップと大企業・中堅
企業のマッチング、スタートアップと連携
したイノベーションの創出を実施。

2012年福岡県庁に入庁。2019年より中小・
ベンチャー企業と大手企業・金融機関等の
ビジネスマッチングの場「フクオカベン
チャーマーケット（FVM）」を3年間運営。
2022年よりアトツギの新商品開発支援プロ
グラム「ISSIN（イッシン）」の運営を行う。

学生時代に沢木耕太郎に憧れ、シルクロードを半年間放浪。好きが高じて

秘境系旅行会社の添乗員に。その後、家業である和紙問屋のオオウエにて

新規事業開発に従事。新ブランドを作り、全国2,000局の郵便局での展開や、

マツコの知らない世界などに登場。色々あって退職後、豪ビジネススクール

にて新規事業開発の修士号を取得後、一般社団法人ベンチャー型事業承

継に参画。コーチングを学びながら、アトツギの気持ちに寄り添った事業開

発に伴走する。関西大学非常勤講師、関西学院大学大学院講師、近畿大

学博士課程在学中（アトツギのキャリア研究）

大上 博行 氏

一般社団法人ベンチャー型事業承継

事務局⾧

関西大学非常勤講師

場所:『ももスタ（ももたろう・スタートアップカフェ）』

TSUTAYA BOOKSTORE岡山内

住所:岡山市北区駅前町1－8－18

イコットニコット2F

アクセス: JR「岡山駅」より徒歩5分

【お問合せ先】

運営事務局

株式会社 YMFG ZONEプラニング 担当:三村・西田

TEL: 080-4901-5054（平日9:00~17:30）

WEB:https://forms.office.com/r/FMWhVBmduc

主催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部

協力:経済産業省 中国経済産業局 お問い合わせは
こちらから↓↓